

Joensuun Perussuomalaisten valtuustoryhmän ynnä muiden valtuustoaloite johdonmukaisten viestintä- ja kumppanuuskäytänteiden edistämiseksi

KV 23.05.2022 § 57
3682/00.02.00.03/2022

Joensuun Perussuomalaisten valtuustoryhmä jätti 23.5.2022 valtuuston puheenjohtajalle valtuustoaloitteen johdonmukaisten viestintä- ja kumppanuuskäytänteiden edistämiseksi.

Valtuustoaloitteen olivat allekirjoittaneet myös Jarmo Pippola ja Mika Piironen.

Päätös:

Lähetettiin kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

Valtuustoaloite johdonmukaisten viestintä- ja kumppanuuskäytänteiden edistämiseksi

Hallintolain objektiviteettiperiaate edellyttää viranomaisilta asiallista ja puolueetonta toimintaa. Hyvään hallintoon katsotaan myös tarkoituksidonnaisuuden periaate, jonka mukaan viranomaisella ei saa olla toiminnassaan väriä vaikuttimia eikä harkintavaltaa saa käyttää väärin. Yhdenvertaisuusperiaate velvoittaa tasapuoliseen kohteluun, johdonmukaisuuteen ja syrjimättömyyteen.

Me allekirjoittaneet katsomme, että Joensuun kaupungin johtoryhmän päätös 21.3.2022 mm. ottaa Pride-liputus hoidettavakseen toimii edellä mainittujen hyvän hallinnon periaatteiden vastaisesti. On mielestämme ongelmallista, että esimerkiksi kaupungin tiedottaja kutsuu henkilöstöä ja kaupunginvaltuutettuja osallistumaan yksittäiseen mielenosoituskulkueseen ja markkinoi sitä kaupungin tiedotuskanavia hyödyntäen.

Julkishallinnon viranhaltijoiden tehtävien hoidon kannalta ei ole tarkoituksenmukaista omavaltaisesti päättää ottaa osaa, saati puolia poliittisesti tai muutoin näkemyksellisesti herkkiin arvokysymyksiin eikä liioin tunnustaa, julistaa tai muulla tavalla edistää minkään kaupunginhallinnon ulkopuolisen intressitahon ideologiaa tai muita pyrkimyksiä sen nimissä. Toisin kuin esimerkiksi viralliset valtion tai kunnan tunnukset, jotka enemmän yhdistävät kuin erottelevat kansalaisia, sateenkaaritunnus ei edusta sen enempää valtiota tai kuntaa vaan rajatun viiteryhmän ajamaa liikettä, jonka aktivismia ja mielipidevaikuttamista toteuttaa paikallinen etujärjestö.

Joensuun kaupungin viranhaltijoiden harjoittama erityiskohtelu ei ole mielestämme oikeasuhtaista eivätkä erilaisen kohtelun oikeuttamisperusteet täyty. Mikäli Pride-liputusta aiotaan vastedes jatkaa kaupungin toimesta, tulisi viranhaltijoiden kyetä myös oikeudellisesti perustelemaan, millä ehdoin muut kansalaisjärjestöt, liikkeet ja yhteenliittymät ovat oikeutettuja kaupungin valjastamiselle omaksi äänenkannattajakseen ja tavoitteiden edistäjäksi. Tällaisenkin ratkaisun katsoisimme kuitenkin mahdollistavan tarpeettoman laajan tarkoituksenmukaisuusharkinnan ohjetta soveltavalle viranhaltijalle.

Hakemaamme ratkaisukäytäntöä on toteuttanut esimerkiksi Seinäjoen kaupunginvaltuusto päätöksessään 25.4.2022 § 49 hyväksyä seuraavanlainen liputusohje:

Suomen lakeja noudattavan sekä Seinäjoen kaupungin arvoja ja strategisia tavoitteita vastaavan järjestön liputus voidaan toteuttaa Suomen lipulla kaupungintalolla ja/tai virastotalolla. Liputus järjestön omalla lipulla voidaan toteuttaa esimerkiksi tapahtumapaikalla tai katujen varsilla järjestön omasta toimesta.

Me allekirjoittaneet vaadimme, että Joensuun kaupunki noudattaa viestintä-, vieraanvaraisuus- ja kumppanuuskäytänteissään hallintolain objektiviteettiperiaatteen mukaista asiallisuutta sekä puolueettomuutta, eri etujärjestöjen suhteen tasapuolista kohtelua ja siten päivittää mm. liputusohjeistuksensa Seinäjoen esimerkin mukaiseksi.

Joensuussa 23.5.2022

Joensuun Perussuomalaisten valtuustoryhmä

JAAKKO
LEPPÄNEN
Antti Mäen
Timo Vääränen
(TIMO VÄÄRÄNEN)

Marjatta Rätö
(Marjatta Rätö)
Zeno Bogdanoff
JARI KORTONEN

Valtuustoaloitteen ovat
allekirjoittaneet sähköisesti:
Asseri Kinnunen, Jussi Wihonen

Jussi Wihonen
NIKA PIIRONEN